

28 listopada 2018



Gospodarka, rodzina i bezpieczeństwo - to priorytety

- Zapewnienie silnej gospodarki regionu to jedno z najważniejszych zadań dla Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w nadchodzącej kadencji - mówi Andrzej Bętkowski, nowy marszałek województwa świętokrzyskiego.

- Panie Marszałku, jakie obszary będą priorytetowe dla Pana w ciągu najbliższych pięciu lat?

- Działania nowego Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w tej kadencji zamierzamy oprzeć na trzech filarach. To gospodarka, rodzina i bezpieczeństwo. Wiadomo że rozwój gospodarczy w dużej mierze opiera się dziś na skutecznym wykorzystywaniu funduszy unijnych. Przyspieszenie wydatkowania tych środków będzie dla nas priorytetem w najbliższych latach. Regionalny Program Operacyjny wymaga zatem szybkiej modyfikacji. Nie będziemy oczywiście zmieniać tego, co wymagałoby długich negocjacji z Komisją Europejską, ale na pewno uprościmy procedury i wprowadzimy zmiany w zarządzaniu

Programem. Gospodarka to również otwarcie komunikacyjne regionu. Dlatego położymy szczególny nacisk na realizację pilnych inwestycji drogowych, w szczególności obwodnic miast.

- Jakie są największe wyzwania w obszarze świętokrzyskiej gospodarki na najbliższe lata?

- Nowa perspektywa finansowa, po roku 2020, wymaga już teraz przygotowania skutecznej strategii negocjacyjnej, ale przede wszystkim nowej wizji regionu. W najbliższym roku trzeba przyspieszyć prace nad nową strategią rozwoju. Najważniejsze jest tworzenie warunków do rozwoju gospodarczego. Przemysł metalurgiczny, maszynowy, budownictwo, ale również przemysł obronny i sektor energetyczny – powinny być motorami rozwoju świętokrzyskiej gospodarki. Gospodarczy rozwój regionu nie jest możliwy bez kompleksowego wsparcia dla rozwoju przedsiębiorczości i wdrażania innowacji. Dziś w strukturach samorządu działa kilka niezależnych od siebie instytucji: Świętokrzyskie Centrum Innowacji i Transferu Technologii, Świętokrzyski Fundusz Pożyczkowy, Świętokrzyski Fundusz Poręczeniowy, Regionalne Centrum Naukowo-Technologiczne. Te instytucje powinny skoordynować swoje działania, by wzmocnić realne wsparcie dla przedsiębiorców i inwestorów. W tym celu planujemy powołać Świętokrzyski Fundusz Rozwoju. W zgodzie z założeniami rządowych planów postaramy się przygotować dla Świętokrzyskiego „Pakiet dla średnich miast”. Takie miasta jak Końskie, Staszów, Busko-Zdrój, Jędrzejów, Sandomierz, Skarżysko-Kamienna, Starachowice i Ostrowiec Świętokrzyski potrzebują szczególnego wsparcia, by zmniejszyć ryzyko osłabienia ich znaczenia społeczno-gospodarczego. Naszym dużym problemem jest również zbyt mało innowacji. Instytucją, która da ogromny impuls rozwojowy w tym zakresie jest budowa w Kielcach kampusu laboratoryjnego Głównego Urzędu Miar. Powstanie nowoczesnych laboratoriów badawczych oraz partnerstwo świętokrzyskich firm na rzecz współpracy z najlepszymi ekspertami stworzą szanse na szybki rozwój gospodarczy województwa.

- Dwa pozostałe filary, o których Pan wspomniał, to rodzina i bezpieczeństwo...

- Równie ważne jak gospodarka jest dla nas wsparcie rodziny. Jeśli chcemy zatrzymać młodych ludzi w naszym regionie, jeśli chcemy, aby tutaj zakładali swoje rodziny, pracowali, to musimy zapewnić opiekę dla najmłodszych. Konieczna jest większa koordynacja między działaniami rządowymi a wsparciem, jakie przewidziane jest w Regionalnym Programie Operacyjnym na tworzenie żłobków i przedszkoli. Istotnym obszarem będzie też opieka nad seniorami, wspieranie działań poszerzających świętokrzyską ofertę wypoczynku, leczenia i turystyki dla osób starszych z kraju i zagranicy. Trzeci filar, na którym opieramy nasze plany w tej kadencji, to szeroko pojęte bezpieczeństwo. Między innymi opracujemy i wdrożymy regionalny program likwidacji miejsc niebezpiecznych na drogach. Będziemy dokładać

starań, by przy współpracy wszystkich gmin i powiatów zidentyfikować takie miejsca i tam realizować inwestycje.

Zaufanie, jakim obdarzyli nas mieszkańcy regionu, zobowiązuje do ciężkiej pracy dla Świętokrzyskiego. Zdajemy sobie sprawę, że mieszkańcy oczekują zdecydowanych i skutecznych działań. Jestem przekonany, że nowy Zarząd będzie dobrze kierował województwem.

Redakcja